



مرگ ۹۰ نفر بر اثر برق گرفتگی در دو ماه

فرهیختگان| سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد، در دو ماهه نخست امسال ۹۰ نفر بر اثر برق گرفتگی در کشور جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال که آمار تلفات برق گرفتگی ۸۴ نفر بود ۱/۷ درصد افزایش یافته است.

از کل آمار تلفات برق گرفتگی در دو ماهه نخست امسال ۸۱ نفر مرد و ۹ نفر زن بودند. در این مدت استان‌های تهران با ۱۴، فارس با ۱۱ و خوزستان با ۹ فوتی بیشترین آمار تلفات برق گرفتگی را داشته‌اند. آمار تلفات برق گرفتگی در سال ۹۳، ۶۹۰ نفر بوده است.

واقعۀ

بازداشت قماربازان خیابانی



فرهیختگان| سه قمارباز مشهور و سابقه‌دار که با قماربازی و اغفال شهروندان اقدام به سرقت و خالی کردن جیب مردم می‌کردند، از سوی پلیس شناسایی و دستگیر شدند.

رسیدگی به این پرونده زمانی آغاز شد که چندین گزارش و شکایت شهروندان در میدان حسن‌آباد تهران به پلیس ارسال شد. شکایت‌ها حاکی از آن بود که چند نفر با به راه انداختن بساط قماربازی که آلات آن کارت‌های تبلیغاتی هم‌شکل و یک‌رنگ بود، برخی افسرد رهگذر را اغفال و تطمیع می‌کردند و پس از به بازی گرفتن آنها، جیب‌شان را خالی می‌کردند.

با اعلام این شکایات، تحقیقات نامحسوس پلیسی آغاز و مشخص شد که در این مواقع معمولاً یک نفر با کارت‌هایی که یکی از آنها علامت‌گذاری شده، در معابر عمومی بازی می‌کند و چند نفر از همدستان او افراد رهگذر و ساده‌لوح را به معرکه دعوت می‌کنند و یک نفر نیز به‌عنوان بیا مراقب اوضاع و احوال است و با دوره کردن افراد، پول‌های آنها را سرقت می‌کنند.

با تجمیع اطلاعات به دست آمده، ماموران برای دستگیری عاملان و اعضای باند قماربازی در میدان حسن‌آباد آماده شدند و ساعت ۱۰ ششم تیمراه ایکبی از عوامل اطلاعات پلیس به محل اعزام شدند و سه نفر از قماربازان مشهور و سابقه‌دار که در حال قماربازی و اغفال رهگذران بودند به نام‌های «فرامرز»، «کیوان» و «منصور» را دستگیر و آلات و ادوات قمار آنها را جمع‌آوری کردند و به کلانتری انتقال دادند.

سرهنگ کیومرث حسوند رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوسعید درباره این‌سبب خبر گفت: «به محض دستگیری متهمان، چند نفر از شهروندان که به همین شیوه پول‌های آنها توسط متهمان سرقت شده بود، به کلانتری دعوت شدند که متهمان را شناسایی و نسبت به تنظیم شکایت اقدام کردند».

به گفته رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوسعید، از متهمان که تاکنون چندین بار توسط این یگان دستگیر شده‌اند و سابقه‌دار هستند، دو قبضه چاقو و مقداری وجه نقد حاصل از قمار و تعدادی آلات قماربازی کشف شد که ضمیمه پرونده شده و در نهایت متهمان با توجه به اقرار صریح به اتهام خود، برای سیر مراحل قضایی به دادرسی ناحیه ۲۱ ارجاد فرستاده شدند.

عبور پراید از روی موتورسوار

فرهیختگان| رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از تصادف مرگبار دو دستگاه موتورسیکلت و سواری پراید در جنوب پایتخت خبر داد.

سرهنگ مراد مرادی درباره جزئیات این خبر گفت: «حوالی ساعت یک بامداد امروز [شنبه] دو دستگاه موتورسیکلت در جاده پالایشگاه واقع در محدوده باقرشهر در حال حرکت بودند که به شکل شاخ به شاخ با یکدیگر برخورد کردند و سرشتیان موتورسیکلت روی زمین پرت شدند».

او با بیان اینکه در همین حین یک دستگاه سواری پراید از روی یکی از سرشتیان موتورسیکلت‌ها عبور کرد و منجر به مرگ وی شد، گفت: «دو سرشتین دیگر موتورسیکلت نیز دچار مصدومیت شده و توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی انتقال داده شدند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه علت این حادثه از سوی کارشناسان پلیس راهور در دست بررسی است، افزود: «توصیه و هشدار ما به موتورسیکلت‌سواران این است که از کلاه ایمنی استفاده و قوانین و مقررات را نیز رعایت کنند».

دو دستگاه موتورسیکلت در جاده پالایشگاه واقع در محدوده باقرشهر در حال حرکت بودند که به شکل شاخ به شاخ با یکدیگر برخورد کردند و سرشتیان موتورسیکلت روی زمین پرت شدند

#

فرهیختگان| سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد، در دو ماهه نخست امسال ۹۰ نفر بر اثر برق گرفتگی در کشور جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال که آمار تلفات برق گرفتگی ۸۴ نفر بود ۱/۷ درصد افزایش یافته است.

از کل آمار تلفات برق گرفتگی در دو ماهه نخست امسال ۸۱ نفر مرد و ۹ نفر زن بودند. در این مدت استان‌های تهران با ۱۴، فارس با ۱۱ و خوزستان با ۹ فوتی بیشترین آمار تلفات برق گرفتگی را داشته‌اند. آمار تلفات برق گرفتگی در سال ۹۳، ۶۹۰ نفر بوده است.

چشماتو ببند عزیزم

مرد عراقی به دلیل مهدورالدم تشخیص دادن همسرش از قصاص معاف شد

فروغ طباطبایی

Ftabatabaei@fdn.ir

«می‌خواهم به تو هدیه بدهم.» این را گفت و بعد چشم‌های زنش را بست تا وقتی چشم‌هایش را باز کرد با دیدن هدیه هیجان‌زده شود. بعد از او خواست اجازه بدهد دست‌هایش را هم با طناب آبی ببندد تا نتواند چشمانش را باز کند. زن منتظر بود دست‌ها و چشم‌هایش باز شود و هدیه‌ای را مقابل چشمانش ببیند؛ چشم‌هایی که هرگز باز نشد. سوران، در حالی که چشم‌ها و دستان اکرم بسته بود، او را با طناب خفه کرد. «سوران» مرد عراقی ۳۵ ساله که با اعتقاد به مهدورالدم بودن همسر ایرانی‌اش به نام «اکرم» دست به جنایت زده بود، به ۱۰ سال زندان و پرداخت دیه محکوم شد.

سوران هفدهم دی ۹۲ به بهانه هدیه دادن به همسرش، چشم‌ها و دستان اکرم ۳۲ ساله را بست و سپس او را در خانه‌اش در خیابان مهرآباد جنوبی با طناب خفه کرد و جنازه کارت‌پیچش را به حاشیه نهر فیروز بهرام برد و دفن کرد. این مرد که از صحنه‌های جنایت و کارت‌پیچ کردن جسد زنش فیلم گرفته بود با کشف فیلم‌های جنایت، لب به اعتراف گشود.

بچه‌دار نشدم. چطور به رابطه پنهانی زنت و فرمان پی بردی؟ فرمان دوست صمیمی‌ام بود و به خانه ما رفت و آمد داشت. برای مدتی از من و همسرم خواست تا در خانه او زندگی کنیم. آنجا بود که متوجه شدم همسرم و فرمان بار دیگر با هم در ارتباط هستند. من به کلانتری رفتم و از آنها شکایت کردم. این شکایت نتیجه داد؟ با مدارکی که ارائه دادم، فرمان به یک ماه زندان و ۹۹ ضربه شلاق محکوم شد اما باز هم دست از سر همسرم برنداشت.

من صبح زود سرکار می‌رفتم و شب‌ها دیروقت به خانه برمی‌گشتم تا اینکه یک روز با بررسی موبایل همسرم متوجه شدم ارتباط آنها دوباره شروع شده است. متهم در گفت‌وگو با فرهیختگان، از صحنه قتل فیلم گرفتم تا با دیدن آن آرام شوم چقدر درس خوانده‌ای؟ سیکل دارم.

سوران به بهانه هدیه دادن به همسرش، چشم‌ها و دستان اکرم را بست و سپس او را در خانه‌اش با طناب خفه کرد و جنازه کارت‌پیچش را به حاشیه نهر فیروز بهرام برد و دفن کرد. این مرد که از صحنه‌های جنایت و کارت‌پیچ کردن جسد زنش فیلم گرفته بود با کشف فیلم‌های جنایت، لب به اعتراف گشود

بچه‌دار نشدم. چطور به رابطه پنهانی زنت و فرمان پی بردی؟ فرمان دوست صمیمی‌ام بود و به خانه ما رفت و آمد داشت. برای مدتی از من و همسرم خواست تا در خانه او زندگی کنیم. آنجا بود که متوجه شدم همسرم و فرمان بار دیگر با هم در ارتباط هستند. من به کلانتری رفتم و از آنها شکایت کردم. این شکایت نتیجه داد؟ با مدارکی که ارائه دادم، فرمان به یک ماه زندان و ۹۹ ضربه شلاق محکوم شد اما باز هم دست از سر همسرم برنداشت.

من صبح زود سرکار می‌رفتم و شب‌ها دیروقت به خانه برمی‌گشتم تا اینکه یک روز با بررسی موبایل همسرم متوجه شدم ارتباط آنها دوباره شروع شده است. متهم در گفت‌وگو با فرهیختگان، از صحنه قتل فیلم گرفتم تا با دیدن آن آرام شوم چقدر درس خوانده‌ای؟ سیکل دارم.

حوادث

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 5 Jul 2015 | vol.07 | No. 1702

یکشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۴ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۶ | ۵ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۰۲

رویداد

سرقته ۱۸ میلیونی از پدربزرگ برای بازی

فرهیختگان| نوه‌ای که از حساب پدربزرگش ۱۸ میلیون تومان برای شارژ بازی‌های اینترنتی پول برداشت کرده بود، دستگیر شد. پسر ۱۵ ساله در حالی شناسایی شد که پدربزرگش وقتی فهمید متهم کسی به غیر از نوه‌اش نبوده، از شکایت خود صرف‌نظر کرد.

رئیس پلیس فتای تهران در این باره گفت: «سی‌ام خردادماه امسال مردی ۶۲ ساله به پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که بیش از ۱۸۰ میلیون ریال از حساب بانکی‌اش برداشت شده است.»

سرهنگ محمدمهدی کاکوان با بیان اینکه این پیرمرد به کسی مشکوک نبود و نمی‌دانست که ممکن است چه کسی پول را از حسابش برداشت کرده باشد، اظهار کرد: «گروهی از کارآگاهان فتا مسئول رسیدگی به این پرونده شدند و در بررسی‌های اولیه خود با پیگیری تراکنش‌های بانکی متوجه شدند که این پول به حساب صرافی‌ها و از آنجا به خارج از کشور منتقل شده است که با کسب این اطلاعات پرونده به‌طور ویژه در دستور کار قرار گرفت».

ماموران با انجام یک‌سری کارهای اطلاعاتی و مهندسی معکوس سرانجام سرخ‌هایی از عامل برداشت از حساب این پیرمرد به دست آوردند و متوجه شدند برداشت‌کننده غیرمجاز از حساب پیرمرد ۶۲ ساله کسی نیست جز نوه ۱۵ ساله‌اش. کاکوان با بیان اینکه این پسر ۱۵ ساله که ساکن تهران است، به همراه پدربزرگش به مقر پلیس فتا آورده شد، گفت:

«این نوجوان در حالی که از کار خود پشیمان بود و از عواقب آن نیز هیچ اطلاعی نداشت و احتمال نمی‌داد که کسی متوجه کارش شود، به ماموران گفت که بیش از ۱۸ میلیون تومانی را که از حساب پدربزرگش برداشت کرده است صرف خرید بازی‌های آنلاین رایانه‌ای یا شارژ حساب بازی‌های اینترنتی‌اش کرده است. با مشخص شدن عامل برداشت از حساب، پیرمرد از شکایتش صرف‌نظر کرد.»



نگاه

تبعات تشخیص شخصی مهدورالدم بودن

عبدالصمد خرمشاهی، وکیل پایه یک دادگستری در باره این حکم می‌گوید: «مهدورالدم کسی است که خونش هدر و باطل است. اما تشخیص مهدورالدم بودن یک نفر با دادگاه است، نه با افراد. از قدیم نیز این مساله بین حقوقدانان مطرح بوده است که تشخیص مهدورالدم بودن یک نفر برعهده دادگاه است یا برعهده اشخاص، زیرا مهدورالدم بودن یک نفر را به راحتی نمی‌توان



تشخیص داد.» «در بعضی پرونده‌ها شاهد هستیم یک متهم در ابتدا به یک جنایت اعتراف می‌کند که در مراحل بعدی و بر اثر آموزه‌های غلط در زندان بای میز محاکمه ادعای مهدورالدم بودن قربانی را مطرح می‌کند و قصد فرار از مجازات مرگ را دارد که این مساله با برقراری عدالت کیفری منافات دارد. به همین خاطر محاکم با احتیاط فراوان درباره چنین متهمانی حکم صادر می‌کنند و به ندرت شاهد صدور چنین حکمی مانند این پرونده هستیم. چراکه اگر قرار باشد تشخیص مهدورالدم بودن یک نفر با افراد باشد و خود آنها دست به مجازات این افراد بزنند جامعه دچار هرج و مرج می‌شود.» خرمشاهی گفت: «در فقه اسلامی به موارد مهدورالدم بودن اشاره شده و افراد در قدیم می‌توانستند یک نفر را با اعتقاد به مهدورالدم بودن بکشند و از قصاص معاف شوند، اما در زمان کنونی تشخیص مهدورالدم بودن افراد و قتل آنها و اینکه این تشخیص را برعهده افراد قرار دهیم تعجب‌برانگیز است. زیرا این متهم فرصت کافی برای مراجعه به پلیس داشته، می‌توانستند مجازات این زن را از طریق محاکمه پیگیری کنند، نه اینکه خودش دست به کار شود. به نظر می‌رسد پذیرفتن اعتقاد متهم به مهدورالدم بودن قربانی در محاکمه برای جامعه تبعات منفی به دنبال داشته باشد.»

انداختم و او را خفه کردم. بعد جنازه را داخل کارت‌ن گذاشتم و با وانم به حوالی نهر فیروز بهرام بردم و دفن کردم. چطور از صحنه جنایت و کارت‌پیچ کردن جنازه فیلم گرفتی؟ نمی‌دانم، فیلم گرفتم تا بعدها آن را تماشا کنم و شاید به خاطر خیانتی که اکرم و دوستم به من کرده بودند، آرام شوم. می‌دانی چه حکمی در انتظارت است؟ نمی‌دانم. فقط از پدر و مادر اکرم می‌خواهم مرا ببخشند.

همسرت هم سرکار می‌رفت؟

او پرستار یک پیرزن بود و سه روز در هفته را به خانه نمی‌آمد. آخرین‌بار وقتی با پیرزنی که اکرم در خانه‌اش کار می‌کرد، تماس گرفتم و شنیدم هشت ماه است همسرم به خانه او نرفته است، تصمیم به قتل زنت گرفتم. از مجاری قتل بگو.

به اکرم گفتم برای تولدش یک هدیه خریده‌ام و باید اجازه دهد چشم و دست‌هایش را ببندم تا آن را به او بدهم. او هم قبول کرد. وقتی چشمان اکرم را بستم طناب را دور گردنش

آذربایجان غربی

اصفهان

ایلام

تهران

چهارمحال و بختیاری

سیستان و بلوچستان

سمنان

قم

کهگیلویه و بویراحمد

گلستان

همدان

یزد

سازمان آگهی و بازرگانی روزنامه فرهیختگان

در استان‌های زیر نماینده فعال می‌پذیرد برای

اطلاعات بیشتر با ما تماس بگیرید

Province and cities agencies

فرهیختگان



تلفن: ۰۲۱)۶۶۳۴۸۰۴۶
agahi@fdn.ir

سازمان توزیع روزنامه فرهیختگان

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲

dist@fdn.ir